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TAYYORLASHDA 
MICROTEACHING 
METODINING TASHKILIY 
ASOSLARI VA UNI SAMARALI 
QO‘LLASH MEXANIZMLARI
Abdiqayumova Malika
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika
universiteti “Pedagogika” mutaxasisligi 1-bosqich magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada pedagog kadrlar tayyorlashda microteaching metodining nazariy-metodologik asoslari, 
tashkiliy xususiyatlari va uni amaliyotga samarali joriy etish mexanizmlari atroflicha yoritilgan. Maqolada microteaching-
ning mohiyati, bosqichlari, ishtirokchilari, shuningdek, uning pedagoglarning kasbiy kompetensiyalarini, xususan, tahliliy 
ko‘nikmalarini rivojlantirishdagi ahamiyati chuqur tahlil qilingan. Metodni tashkil etishda e’tibor berish lozim bo‘lgan jihatlar, 
qayta aloqa berish, baholash mezonlari va zamonaviy texnologiyalardan foydalanish imkoniyatlari bo‘yicha amaliy tavsi-
yalar ilgari surilgan.

Kalit so‘zlar: microteaching, pedagog kadrlar tayyorlash, kasbiy kompetensiya, tahliliy ko‘nikma, didaktik texnologiyalar, 
qayta aloqa, video tahlil, pedagogik amaliyot.
Abstract: This article provides a detailed description of the theoretical and methodological foundations, organizational 
features and mechanisms for its effective implementation in practice of the microteaching method in teacher training. The 
article provides a thorough analysis of the essence, stages, participants of microteaching, as well as its importance in 
developing the professional competencies of teachers, in particular, analytical skills. Practical recommendations are put 
forward on the aspects that should be paid attention to when organizing the method, feedback, assessment criteria, and 
the possibilities of using modern technologies.

Key words: microteaching, teacher training, professional competence, analytical skills, didactic technologies, feedback, 
video analysis, pedagogical practice.
Аннотация: В данной статье подробно описаны теоретические и методологические основы, организационные 
особенности и механизмы эффективного внедрения метода микрообучения в практику подготовки учителей. Про-
веден всесторонний анализ сущности, этапов, участников микрообучения, а также его важности для развития 
профессиональных компетенций учителей, в частности, аналитических навыков. Предложены практические реко-
мендации по аспектам, на которые следует обратить внимание при организации метода, обратной связи, крите-
риев оценки и возможностей использования современных технологий.

Ключевые слова: микрообучение, подготовка учителей, профессиональная компетентность, аналитические 
навыки, дидактические технологии, обратная связь, видеоанализ, педагогическая практика.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimi oldiga qo‘yilgan asosiy vazifalardan biri - jamiyat talablariga javob beradigan, kasbiy 

kompetensiyalarga ega, innovatsion fikrlovchi va doimiy rivojlanishga intiluvchi pedagog kadrlar tayyorlashdir. 
O‘zbekiston Respublikasida ta’lim sohasini rivojlantirishga qaratilgan normativ-huquqiy hujjatlar, jumladan, 
“Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonun (2020), “Oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi” va pedagogik 
ta’lim sifatini oshirishga qaratilgan qarorlar ushbu yo‘nalishdagi ustuvor vazifalarni belgilab berdi. Mazkur vazi-
falarni amalga oshirishda innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish muhim ahamiyatga ega. Shulardan 
biri - microteaching (mikroo‘qitish) metodi bo‘lib, u bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligini takomillash
tirishda samarali vosita hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Microteaching metodi XX asrning 60-yillarida Stenford universitetida D. Allen tomonidan ishlab chiqilgan 

bo‘lib, keyinchalik R. Bush, B. O. Smith va G. Borich tomonidan rivojlantirilgan. Shuningdek, D. Schönning 
reflektiv amaliyot nazariyasi hamda L. Shulmanning pedagogik mazmun bilimi (PCK) konsepsiyasi ushbu 
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metodning nazariy asosini mustahkamlaydi.
An’anaviy pedagogik amaliyotda talabalar ko‘nikmalarni kompleks tarzda egallashga harakat qiladi, biroq 

bu jarayonda individual ko‘nikmalarni chuqur tahlil qilish imkoniyati cheklangan. Shu sababli microteaching 
metodi pedagogik tayyorgarlik sifatini oshirishda dolzarb ahamiyat kasb etadi.

Microteaching metodi bo‘lajak o‘qituvchilarga o‘z pedagogik ko‘nikmalarini nazorat qilinadigan, qulay va 
xavfsiz muhitda amaliyotda sinab ko‘rish imkonini beradi. Bu metod, ayniqsa, o‘qituvchining dars berish maho-
ratini, muayyan pedagogik ko‘nikmalarni (savol berish, tushuntirish, doskadan foydalanish, darsni boshqa-
rish va boshqalar) shakllantirish va takomillashtirishda samarali hisoblanadi. Bugungi kunda microteaching 
nafaqat pedagogik oliy ta’lim muassasalarida, balki pedagog kadrlarning malakasini oshirish tizimida ham keng 
qo‘llanilmoqda. Metodning asosiy afzalligi shundaki, u o‘quv-amaliyot jarayonini kichik qismlarga bo‘lib, har bir 
qismni chuqur tahlil qilish, xatolardan xulosa chiqarish va takroran mashq qilish imkonini beradi. Bu esa bo‘lajak 
o‘qituvchilarning tahliliy fikrlash, o‘z-o‘zini baholash va tanqidiy yondashuv kompetensiyalarini rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda quyidagi metodlardan foydalanildi:

1.	 Nazariy tahlil - microteaching metodiga oid ilmiy manbalar va konsepsiyalar o‘rganildi;
2.	 Taqqoslash metodi - an’anaviy va innovatsion o‘qitish usullari qiyoslandi;
3.	 Tizimli yondashuv - microteaching metodining bosqichlari va tashkiliy asoslari tizimli tahlil qilindi;
4.	 Amaliy tavsiyalar ishlab chiqish - metodni joriy etish mexanizmlari asoslandi.

Microteaching – bu pedagogik o‘qitishning kichik hajmdagi, intensiv va nazorat qilinadigan shakli bo‘lib, u 
bo‘lajak o‘qituvchilarga muayyan bir o‘qitish ko‘nikmasini rivojlantirishga qaratilgan qisqa muddatli dars berish 
amaliyotini o‘z ichiga oladi. Bu jarayon odatda video yozuv orqali amalga oshiriladi va keyinchalik o‘qituvchi, 
uning tengdoshlari hamda o‘qituvchi-mentor tomonidan chuqur tahlil qilinadi.

Microteaching jarayoni odatda besh asosiy bosqichdan iborat:
1.	 Rejalashtirish (Plan): Bo‘lajak o‘qituvchi ma’lum bir mikro-ko‘nikmani (masalan, kirish qismida motivatsiya 

yaratish) tanlaydi va shu ko‘nikmaga qaratilgan qisqa (odatda 5-10 daqiqa) dars rejasini ishlab chiqadi. Bu 
bosqichda darsning maqsadi, mazmuni, o‘qitish metodlari va baholash mezonlari aniq belgilanadi.

2.	 O‘qitish (Teach):  Talaba-o‘qituvchi ushbu qisqa darsni “o‘quvchilar” (ko‘pincha boshqa talabalar yoki 
kichik guruh) oldida o‘tkazadi. Bu jarayon video kameraga yozib olinadi.

3.	 Tahlil va qayta aloqa (Critique & Feedback): Dars yakunlangach, video yozuv birgalikda (talaba-o‘qituv
chi, tengdoshlar va mentor-o‘qituvchi) ko‘rib chiqiladi. Ishtirokchilar tomonidan konstruktiv tanqid, takliflar 
va baholar beriladi. Bu bosqichda o‘quvchining o‘z-o‘zini tahlil qilishi muhimdir.

4.	 Qayta rejalashtirish (Re-plan): Qayta aloqa natijalariga asoslanib, talaba-o‘qituvchi dars rejasini takomil-
lashtiradi, aniqlangan kamchiliklarni bartaraf etishga qaratilgan o‘zgarishlar kiritadi.

5.	 Qayta o‘qitish (Re-teach): Takomillashtirilgan dars ikkinchi marta o‘tkaziladi (boshqa o‘quvchilar guruhida 
yoki birinchi guruhda). Bu ham video yozib olinadi va yana tahlil qilinadi. Bu jarayon ko‘nikma to‘liq 
o‘zlashtirilgunga qadar takrorlanishi mumkin.
Microteaching metodi asosida o‘qitish jarayonining didaktik sikli:
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Mazkur tadqiqot doirasida microteaching metodining pedagog kadrlar tayyorlash jarayoniga ta’siri nazariy 
va amaliy jihatdan tahlil qilindi. Olingan natijalar microteaching metodining bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy 
kompetensiyalarini rivojlantirishda yuqori samaradorlikka ega ekanligini ko‘rsatdi.

Tahlillar natijasida aniqlanishicha, microteaching metodini qo‘llash pedagoglarning quyidagi kompetensi-
yalarini rivojlantirishga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi:

Birinchidan, kasbiy-pedagogik kompetensiyalarning shakllanishi jadallashadi. Xususan, darsni rejalash
tirish, o‘quv materialini tizimli bayon etish, o‘quvchilar bilan samarali muloqot o‘rnatish kabi ko‘nikmalar izchil 
rivojlanadi.

Ikkinchidan, tahliliy va reflektiv fikrlash ko‘nikmalari sezilarli darajada takomillashadi. Video tahlil va qayta 
aloqa asosida talabalar o‘z faoliyatini mustaqil baholash, xatolarni aniqlash va ularni bartaraf etish strategiyala-
rini ishlab chiqishga o‘rganadilar.

Uchinchidan, o‘z-o‘zini baholash va o‘z ustida ishlash kompetensiyasi shakllanadi. Microteaching jaray-
onining takroriyligi (re-teach bosqichi) orqali talabalar o‘z pedagogik faoliyatini doimiy ravishda takomillashtir-
ishga intiladilar.

To‘rtinchidan, alohida pedagogik ko‘nikmalar samarali rivojlanadi. Jumladan:

•	 savol berish texnikasi;

•	 tushuntirish mahorati;

•	 darsni boshqarish;

•	 o‘quvchilarni motivatsiya qilish;

•	 didaktik vositalardan foydalanish.

Shuningdek, microteaching metodining nazariya va amaliyot o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni ta’minlaydi. Tala-
balar nazariy bilimlarni bevosita amaliy faoliyatda sinab ko‘rish imkoniyatiga ega bo‘ladilar, bu esa bilimlarning 
mustahkamlanishiga olib keladi.

Microteaching metodini samarali qo‘llash mexanizmlarini tahlil qilish natijasida quyidagi tizimli yondashuv 
asoslandi:

•	 pedagogik faoliyatni aniq va o‘lchanadigan mikro-ko‘nikmalarga ajratish;

•	 har bir mikro-dars uchun maqsadga yo‘naltirilgan qisqa dars ishlanmasini ishlab chiqish;

•	 konstruktiv va mezonlarga asoslangan qayta aloqa tizimini joriy etish;

•	 video yozuv va tahlil texnologiyalaridan foydalanish;

•	 o‘quv jarayoniga zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini integratsiya qilish.

Kuzatuv xarakteridagi tahlillar shuni ko‘rsatdiki, microteaching metodidan muntazam foydalanish natijasida 
talabalar o‘rtasida pedagogik faoliyatga nisbatan ishonch darajasi ortadi, dars o‘tish jarayonidagi psixologik 
to‘siqlar kamayadi hamda mustaqil qaror qabul qilish qobiliyati rivojlanadi.

Bundan tashqari, metodning takroriy va bosqichma-bosqich tashkil etilishi o‘quv jarayonida individual 
yondashuvni ta’minlash imkonini beradi. Bu esa har bir talabaning o‘ziga xos rivojlanish trayektoriyasini shakl
lantirishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, olingan natijalar microteaching metodining pedagog kadrlar tayyorlash tizimida sama-
rali innovatsion texnologiya sifatida qo‘llanishi mumkinligini, uning yordamida o‘qituvchilarning kasbiy tayyor-
garligini sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqish mumkinligini tasdiqlaydi.

Microteaching metodini pedagog kadrlar tayyorlash tizimiga joriy etish zamonaviy ta’lim talablariga mos 
ravishda o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirishda muhim vosita sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Ushbu metodning asosiy ustunligi - o‘qitish jarayonini kichik, boshqariladigan va tahlil qilish mumkin bo‘lgan 
qismlarga ajratish orqali pedagogik faoliyatni bosqichma-bosqich takomillashtirish imkoniyatini yaratishidadir.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, microteaching metodi nafaqat amaliy ko‘nikmalarni shakllantiradi, balki reflektiv 
yondashuvni rivojlantirish orqali o‘qituvchining o‘z faoliyatiga tanqidiy baho bera olish qobiliyatini ham oshiradi. 
Bu jihat D. Schön tomonidan ilgari surilgan reflektiv amaliyot nazariyasi bilan bevosita bog‘liq bo‘lib, pedagog-
ning o‘z tajribasini anglash va takomillashtirish jarayonida muhim ahamiyat kasb etadi.
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Shuningdek, microteaching jarayonida pedagogik mazmun bilimi (PCK)ni rivojlantirish imkoniyati ham 
kengayadi. L. Shulman ta’kidlaganidek, o‘qituvchi faqatgina fan mazmunini bilishi bilan cheklanib qolmasdan, 
uni qanday o‘qitishni ham chuqur anglab yetishi zarur. Microteaching aynan shu jarayonni amaliy mashg‘ulotlar 
orqali mustahkamlashga xizmat qiladi.

An’anaviy pedagogik amaliyot bilan solishtirganda, microteaching metodining ustun jihati - bu individual 
pedagogik ko‘nikmalarga yo‘naltirilganligi va tezkor qayta aloqa mexanizmining mavjudligidir. Katta auditori-
yalarda olib boriladigan darslarda o‘qituvchi o‘z xatolarini darhol aniqlash va tuzatish imkoniga ega bo‘lmasligi 
mumkin, microteaching esa ushbu muammoni bartaraf etadi. Video yozuv asosida olib boriladigan tahlil jarayoni 
esa o‘qituvchining o‘z faoliyatini tashqi nigoh bilan baholashiga yordam beradi.

Biroq, metodni samarali qo‘llash uchun muayyan tashkiliy va metodik shart-sharoitlarni ta’minlash zarur. 
Xususan, qayta aloqaning sifati hal qiluvchi ahamiyatga ega. Agar feedback yuzaki yoki subyektiv bo‘lsa, 
metodning samaradorligi pasayadi. Shu sababli qayta aloqa berishda aniq mezonlarga asoslangan, konstruktiv 
va rivojlantiruvchi yondashuvni qo‘llash lozim.

Bundan tashqari, baholash mezonlarini standartlashtirish ham muhim masalalardan biridir. Har bir mikro-
ko‘nikma uchun alohida indikatorlar ishlab chiqilishi o‘qituvchilarning rivojlanish dinamikasini aniq kuzatish 
imkonini beradi. Bu esa baholash jarayonining obyektivligini ta’minlaydi.

Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining rivojlanishi microteaching metodini yanada tako-
millashtirish imkonini bermoqda. Xususan, video tahlil platformalari, sun’iy intellekt asosidagi baholash vosi-
talari va onlayn ta’lim muhitlari orqali mikroo‘qitish jarayonini masofaviy shaklda ham samarali tashkil etish 
mumkin. Bu esa metodning qo‘llanish doirasini kengaytiradi.

Shu bilan birga, ayrim cheklovlar ham mavjud. Masalan, microteaching jarayoni sun’iy yaratilgan o‘quv 
muhitida amalga oshirilgani sababli real sinf sharoitidagi murakkab pedagogik vaziyatlarni to‘liq aks ettira 
olmaydi. Bundan tashqari, metodni tashkil etish uchun vaqt, texnik vositalar va malakali mentorlar zarur bo‘ladi.

Umuman olganda, microteaching metodini pedagogik ta’lim tizimiga integratsiya qilish o‘qituvchilarning 
kasbiy tayyorgarligini sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqadi. Uning samaradorligi esa metodni ilmiy asosda 
tashkil etish, tizimli yondashuvni qo‘llash va zamonaviy texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish darajasiga bevo-
sita bog‘liqdir. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Microteaching metodi pedagog kadrlar tayyorlash tizimida bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetensi-

yalarini, xususan, tahliliy fikrlash, o‘z-o‘zini baholash va pedagogik ko‘nikmalarni amalda qo‘llash qobiliyatlarini 
rivojlantirish uchun noyob va samarali vosita hisoblanadi. Metodning tashkiliy asoslari va uni samarali qo‘llash 
mexanizmlari, rejalashtirishdan tortib, qayta aloqa va baholashgacha bo‘lgan bosqichlarni chuqur o‘zlashti
rishni talab qiladi. Mazkur metodni ta’lim jarayoniga tizimli ravishda joriy etish pedagogik ta’lim sifatini sezilarli 
darajada oshiradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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